◆ **עפ"י הצעת החוק**, בכדי להקל על פעילותם של מוסדות ציבור ולעודד מתן תרומות, מוצע, כהוראת שעה לשנת המס 2009, להקטין את סכום התרומה המינימלי המזכה את הנישום בזיכוי ממס - לסכום העולה על 300 ₪, ולקבוע את התקרה לזיכוי לסכום הנמוך מבין אלה: 30% מההכנסה החייבת של הנישום בשנת המס 2009 או 7,500,000 ₪.

◆ ביום 8.6.09 פורסמה ברשומות- הצעות חוק הממשלה מס' 434, **הצעת חוק מס הכנסה (תרומה לקרן לאומית או למוסד ציבורי בשנת המס 2009) (הוראת שעה), התשס"ט-2009**.

◆ סעיף 46 לפקודה קובע זיכוי ממס בשיעור של 35% מסכום התרומה שתרם יחיד לקרן לאומית, או למוסד ציבורי שקבע לעניין זה שר האוצר באישור ועדת הכספים של הכנסת, וזיכוי ממס בשיעור של מס החברות הקבוע בסעיף 126 (א) לפקודה - מסכום תרומה כאמור שתרם חבר בני אדם, ובלבד שסכום התרומה המינימלי עולה על 400 ₪ (מעודכן לשנת המס 2008).

עד להודעה אחרת, יש לפעול לפי תקנות רווח הון."

#### ◆ רכב בית ספר לנהיגה מונית ורכב להסעת נוסעים בהגדרת "רכב נוסעים פרטי"

בתקנות ניכוי הוצאות רכב מוגדר "רכב" - "אופנוע שסיווגו L3, רכב נוסעים פרטי, רכב פרטי דו-שימושי, רכב מסחרי אחד ורכב מסחרי בלתי אחד, כמשמעותם בתקנות התעבורה, התשכ"א-1961".

◆ ביום 27.9.2005 פורסם תיקון מס' 14 לתקנות התעבורה, בתחולה מיום 9.1.2007. במסגרת התיקון הוחלפה הגדרת "רכב נוסעים פרטי" להגדרה הבאה: "רכב נוסעים פרטי" - רכב מנועי פרטי המיועד להסיע נוסעים אשר צוין ברישיון הרכב שלו סיווג ראשי M1.

◆ תקנות הרכב מגדירות סיווג חדש של כלי הרכב על פי הסיווג הנהוג באירופה.

## תיקון תקנות הוצאות רכב - נושאים למחשבה

נעם שרעבי, עו"ד ורו"ח ; רחל אפרתי, רו"ח
גולדמן-ברון, משרד עו"ד ; רחל אפרתי, משרד רו"ח

◆ ביום 31.12.2007 כחלק מרפורמה מקיפה במיסים תוקנו תקנות מס הכנסה (שווי השימוש ברכב), התשמ"ז 1987 (להלן: "תקנות שווי שימוש") ותקנות מס הכנסה (ניכוי הוצאות רכב), התשנ"ה-1995 (להלן: "תקנות ניכוי הוצאות רכב"). התיקון נועד לקבוע את שווי השימוש ברכב בהתאם להטבה הכלכלית בידי העובד, ולפשט את אופן חישוב חלק הוצאות הרכב המוכר.

◆ תוקן מנגנון התרת הוצאות רכב ונקבע, כי יותר בניכוי סכום הוצאות החזקת הרכב בניכוי שווי השימוש ברכב כפי שנקבע בתקנות שווי השימוש, או, שיעור של 45% מהוצאות החזקת הרכב, לפי הגבוה. באותה נשימה, בוטלה הגדרת מספר הקילומטרים השנתי (החמרה לגבי מי שנוסע מעל 18,020 ק"מ בשנה והקלה למי שנוסע פחות).

◆ הגדרת רכב שונתה והיא "נשאבת" מתקנות התעבורה, התשכ"א - 1961 (להלן: "תקנות התעבורה"), כמו כן נוסף להגדרת רכב - אופנוע שסיווגו L3 (ר' פירוט בהמשך) ונקבעה מגבלה להתרת הוצאות אופנוע שסיווגו L3 לפיה ההוצאות שיוכרו בגין החזקת אופנוע שכזה הינן סכום הוצאות החזקת האופנוע בניכוי שווי השימוש כפי שנקבע בתקנה 2(ב) לתקנות שווי השימוש, או סכום גבוהה 25% מהוצאות החזקת האופנוע, לפי הגבוה.

◆ באמצעות יחס הק"מ השנתי מיוחסת חלק התמורה לחלק הרכב העסקי אשר הותרו הוצאות בגינו, ולא מחושב רווח הון בגין חלק התמורה בעד הרכב ששימש פרטי. כאמור, לכאורה, מחיקת ההגדרה "מספר הק"מ שנתי" בתקנות ניכוי הוצאות רכב בתחולה מיום 1 בינואר 2008, מחייבת את תיקון תקנות מס הכנסה (חישוב רווח הון במכירת רכב), התשנ"ז - 1997, ושינוי ההגדרה "יחס הקילומטרים" - "מספר הקילומטרים השנתי המוכר בכל אחת משנות המס שבהן תבע המוכר הוצאות החזקת רכב, מחולק במספר הקילומטרים השנתי של אותו רכב בכל שנות המס בהן הוציא הנישום הוצאות להחזקתו";.

ההשבתה נדרשת לצורך ביצוע עבודות תשתית ועבודות נוספות במסגרת החלפת מערכת המחשוב של בתי המשפט. במועדים אלה לא תהיה קבלת קהל במוזכריות בתי המשפט ולא יתקיימו דיונים שלא נקבעו מראש אלא במקרים דחופים ביותר. על תקופת ההשבתה חלות התקנות (תקנות בתי המשפט, בתי הדין לעבודה ולשכות ההוצאה לפועל (סדרי דין בתקופת שביתה או השבתה של עובדים), התשמ"א-1981), באופן שבסעדים ובעניינים הדחופים יתקיימו הליכים בבתי המשפט גם בעת ההשבתה, כמפורט בתקנה 3.

**מבצע של מע"מ רמלה ביהוד**

משרד מע"מ רמלה, ערך ביום שישי האחרון מבצע ביקורות אצל עוסקים במרכז העיר יהוד, בהם פיצוציות, מספרות, מתוכים וכיו"ב. ביקורות נערכו ב- 64 עסקים, ב- 53 מהם נערכה ספירת קופה.